Et quia estis benedicti, ergo « constituite diem so-

condensis, » id est, in magna frequentia **A** naturalis legem, et legem quæ per figuras scribitur, scilicet legem Moysi, et Novum Testamentum. De hac materia agit, commendando eam, et ostendendo, quasi beatitudines Deus per ipsam legem : et hæc prima pars omnium aliarum prologus est, quia communiter ostendit hominem per legem beatum fieri : et quia ita communiter materiam totius psalmi comprehendit, nomen totius psalmi recipit, scilicet lex et doctrina vocatur, propter quod et Aleph præscribitur: Quod Aleph interpretatur *doctrina*, cæteræ vero partes, *beatitudinem*, quam hæc prima pars communiter præponit, diversis modis exsequitur : veluti illa pars, quæ est : « In quo corrigit, » ostendit quod Deus de confusione peccati liberet, et ad conversionem reducat homines per legem suam ; et in alia : « Retribuc servo tuo, » ostendit quomodo Deus indigentias fidelium per ejusdem legis executionem suppleat ; et in tertia, quæ est : « adhæsit pavimento, » ostendit quod Deus necessitates, quas corpus necessario portat, scilicet timorem lapsus, et tædium, et similia si qua sunt, per ejusdem legis observantiam auferat. Et quia Deus per misericordiam suam hujusmodi beatificationes facit, ideo huic psalmo titulus « alleluia » præscribitur. Intentio vero est nos ad cantandum alleluia Domino invitare.

os ut Deo solemnitate constituent, sed **B** lii faciant, ego semper laudabo Dominum quod dicit, conversione facta ad ipsum Deus meus es tu, et confitebor tibi, » id est, » to. Replicat idem ex nimia affectione, Deus meus es tu, et exaltabo te, » id est, » tiabo altitudinem tuam et potentiam tuam tu apud eos exalteris.

onfitebor et exaltabo » te : ideo quidem « et » exaltabo « tibi, quoniam exaudisti me pro peccatis, « et » quoniam « factus es mihi in salutem. » Hunc versum repetit ideo quia **C** et versatur maxima causa quare Deum

oquidem prædicta beneficia per bonitatem nobis fecit Deus, ergo « confitemini Domino bonus, quoniam in sæculum misericordiam » in eodem finiens a quo incepit, nos audibus Dei conversari. Alleluia.

IN PSALMUM CXVIII.

TITULUS. *Alleluia.*

Aleph.

immaculati. » Aleph non est titulus, sed **D** titulus. Psalmum istum distinguit propheta duas partes ad modum alphabeti Hebraei, habet viginti duo elementa, et unaquælibet habet proprium elementum, secundum alphabetum, a quo singuli versus ipsius partem faciunt : sed hujus primæ partis apud Hebraeos versus ab hoc elemento, quod est alpha partis a Beth, et sic in cæteris. Hoc dividit hanc translationem et alios translationes eadem identitas non potuit servari, ut vel apud Græcos singuli octo versus ab eodem inciperent ; ut autem idem intellectus, et prophetia, scribens secundum ordinem dispositum esset fundamentum perfectæ, non est alphabetum totius doctrinæ, nihil enim quidem istæ particulæ diversæ per se, quia unaquæque continet octo versus, quibus innuitur quod etsi aliquis non possit legere quæ in omnibus partibus continentur, compleat quæ in unaqualibet parte tractæ hoc ad octavam perducatur, id est ad quædam, quæ post septem istos dies, per septem ista volvitur, succedet.